
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
DIVISIONE QUALITA' AMBIENTE

ATTO N. DD 657 Torino, 13/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SITO CODICE ANAGRAFE 2463, PV RETE, STRADA SETTIMO 77, TORINO.
CONFERMA CHIUSURA PROCEDIMENTO DI BONIFICA.

Vista l’avvio del  procedimento  di  bonifica ex art.  242 del  D.  Lgs.  152/2006 e  s.m.i.,  ai  sensi
dell'art.7 della L. 241/1990 e s.m.i. prot. 490 del 25/01/2016.

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  4159 del  21/09/2021 con la  quale  è  stato  approvato  il
documento  “Revisione  analisi  di  rischio  sito  specifica  strada  Settimo  77/a  -  Torino  (TO)  –
documento 1091_15a003_adr_02” trasmesso da B&A Consultancy s.r.l. per conto di Rete S.p.A.,
con  nota  prot.  2021-181  del  13/07/2021  (nostro  prot.  6009  del  14/07/2021),  le  relative  CSR
riportate in narrativa e il piano di monitoraggio delle acque di falda.

Vista la trasmissione da parte di B&A Consultancy S.r.l., per conto di Rete S.p.A., dei documenti
che  riportano  gli  esiti  analitici  dei  campionamenti  delle  acque  sotterranee  per  le  4  campagne
condotte, tra cui il report tecnico finale ns. prot. 9073 del 10/10/2022.

Vista la nota prot. 9468 del 21/10/2022 con cui la Divisione Qualità Ambiente ha convocato la
conferenza dei servizi al fine di acquisire i pareri dagli Enti competenti in merito alla campagna di
montitoraggio delle acque di falda.

Visto il parere tecnico della Città Metropolitana di Torino prot. 152368/TA1/GLS del 18/11/2022
(ns.  prot.  10447  del  21/11/2022)  dove  si  comunica  che  non  si  rilevano  elementi  ostativi  alla
chiusura del procedimento.

Visto il parere tecnico di Arpa Piemonte prot. 6934 del 24/01/2023 (ns. prot. 757 del 26/01/2023)
dove si comunica che non si rilevano elementi ostativi alla chiusura del procedimento.

Preso atto che il sito risulta conforme ai limiti definiti dalle CSR come determinate dall’analisi di
rischio approvata con determinazione dirigenziale n. 4159 del 21/09/2021.

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
6
5
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Vista la Parte 4a, Titolo V del D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s.m.i.;

• Vista la L.R. n. 42 del 7 aprile 2000;

• Visto l'art. 43 della Legge Regionale n. 9 del 23 aprile 2007;

• Visto il Decreto Ministeriale n. 31 del 12/02/2015;

DETERMINA

1) di confermare, ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e del D.M. 31/2015, la chiusura del procedimento
di  bonifica  riguardante  il  CODICE  ANAGRAFE  2463,  PV  RETE,  STRADA SETTIMO  77,
TORINO;

2) di trasmettere la presente determinazione a Rete S.p.A e, per conoscenza, a Città Metropolitana
di  Torino,  Arpa  Piemonte,  ASL Città  di  Torino  –  SISP –  Epidemiologia,  Screening  e  Edilizia
Urbana,  Regione Piemonte – Settore Servizi  Ambientali,  Comune di Torino – Servizio Suolo e
Parcheggi, Divisione Urbanistica e Territorio, Servizi al Cittadino Edilizia e Urbanistica e B&A
Consultancy;

3) di pubblicare presso l’albo pretorio on-line del Comune di Torino il presente provvedimento per
15 giorni consecutivi;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  spesa  per  la  Civica
Amministrazione; 

5)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Avverso la presente determinazione può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla sua conoscenza.

Allegati: 
1. parere di Città Metropolitana di Torino prot. 152368/TA1/GLS del 18/11/2022 (ns. prot. 10447

del 21/11/2022);
2. parere di ARPA Piemonte prot. 6934 del 24/01/2023 (ns. prot. 757 del 26/01/2023);

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
6
5
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Gaetano Noe'

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
6
5
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


